

Oznaczenie sprawy G.271.3.3.2018

Jastrzębie-Zdrój, dn. 07.01.2019 r.

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: Usługi Inżyniera Projektu i Inspektora Nadzoru w ramach projektu: "Cyfryzacja i standaryzacja danych powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego w Jastrzębiu-Zdroju podstawą rozwoju wysokiej jakości elektronicznych usług publicznych opartych na geoinformacji".

Korzystając z uprawnienia wynikającego z art. 38 ust. 2, 3 i 6 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) – ustawa PZP, Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy (treść zapytania poniżej), jednocześnie modyfikując wyszczególnione zapisy SIWZ:

Pytanie nr 1:

Dotyczące zapisów rozdziału 7 gdzie Zamawiający określił warunki udziału:

„2. W celu spełnienia warunków, o których mowa w pkt 7.1.3) lit. c) SIWZ, Wykonawca:

1) wykaże, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał należycie co najmniej dwie usługi polegającą na zarządzaniu projektem w roli Inżyniera Projektu lub funkcji równoważnej, dla projektu mającego na celu wdrożenie w jednostce sektora finansów publicznych systemu informatycznego do świadczenia elektronicznych usług publicznych, opartych na geodezyjnych danych przestrzennych, na co najmniej 4. poziomie dojrzałości, o wartości projektu co najmniej 2.000 000,00 zł brutto;”

Czy postawienie wymagania dotyczącego wdrożenia systemu wraz z usługami na co najmniej 4 poziomie dojrzałości nie jest ograniczeniem konkurencji? Czy dany podmiot – oferent może wylegitymować się nadzorem nad wdrożeniem jednostce sektora finansów publicznych systemu informatycznego do świadczenia elektronicznych usług publicznych, opartych na geodezyjnych danych przestrzennych np. klasy SIP/SIT/GIS, którego celem i zadaniem jest świadczenie e-usług geoinformacyjnych?

Jeżeli jednak w opinii Zamawiającego nie jest to możliwe – to wówczas prosimy o wzięcie pod uwagę iż: potencjalni wykonawcy mogą legitymować się doświadczeniem z wdrożeń zarówno z udziałem środków z poprzedniej perspektywy finansowej UE jak i finansowanych wyłącznie ze środków krajowych kiedy nie stawiano wymagań dotyczących najwyższych poziomów dojrzałości e-usług i wiadomym jest, iż tego typu wymóg pojawia się dopiero w obecnej perspektywie jako zgodny z aktualnym (nie wcześniejszym) stanem rozwoju technologicznego. Prosimy także o zdefiniowanie warunku równoważnego dla przedmiotowego wymagania.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu będący przedmiotem zapytania, eliminując wymaganie wobec wdrożonego systemu informatycznego odnoszące się do poziomu dojrzałości świadczonych elektronicznych usług publicznych.

Pkt 7.2.1) SIWZ otrzymuje brzmienie:

„1) wykaże, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wykonał należycie co najmniej dwie usługi polegające na

Oznaczenie sprawy G.271.3.3.2018

zarządzaniu projektem w roli Inżyniera Projektu lub funkcji równoważnej, dla projektu mającego na celu wdrożenie w jednostce sektora finansów publicznych systemu informatycznego do świadczenia elektronicznych usług publicznych, opartych na geodezyjnych danych przestrzennych, o wartości projektu co najmniej 2.000 000,00 zł brutto;"

Pytanie nr 2:

Dotyczące zapisów rozdziału 7 gdzie Zamawiający określił wymagania w zakresie kwalifikacji skierowanych osób (Inżyniera Projektu):

„2) skieruje do wykonania zamówienia osobę, która będzie kierowała pracami, o których mowa w pkt 3.1.1 SIWZ, tj. Inżyniera Projektu, który posiada:

- wykształcenie wyższe w zakresie geodezji i kartografii, ekonomii lub informatyki;*
- doświadczenie w pełnieniu funkcji Inżyniera Projektu lub innej równoważnej funkcji nadzorczej w co najmniej jednej usłudze mającej na celu wdrożenie w jednostce sektora finansów publicznych systemu informatycznego klasy GIS, zrealizowanej w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert."*

Czy postawienie wymagania dotyczącego wykształcenia wyższego w zakresie geodezji i kartografii, ekonomii lub informatyki nie jest ograniczeniem konkurencji? Potencjalni oferenci mogą dysponować osobami z wykształceniem wyższym innym (np. w zakresie administracji czy geoinformatyki) niż opisane w przedmiotowym warunku oraz praktyczną wiedzą i doświadczeniem w zakresie nadzoru nad wdrażaniem i funkcjonowaniem tego typu systemów, w zakresie niezbędnym do realizacji zamówienia, dana osoba może nabyć niezbędną wiedzę poprzez udział w realizacji zamówień pokrywających swoim zakresem przedmiot niniejszego zamówienia? Jeżeli jednak w opinii Zamawiającego nie jest to możliwe – to wówczas prosimy o zdefiniowanie warunku równoważnego dla przedmiotowego wymagania dotyczącego „wykształcenia wyższe w zakresie geodezji i kartografii, ekonomii lub informatyki”.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu będący przedmiotem zapytania, eliminując wymaganie wobec rodzaju wykształcenia kierunkowego Inżyniera Projektu.

Pkt 7.2.2) SIWZ otrzymuje brzmienie:

„2) skieruje do wykonania zamówienia osobę, która będzie kierowała pracami, o których mowa w pkt 3.1.1 SIWZ, tj. Inżyniera Projektu, który posiada doświadczenie w pełnieniu funkcji Inżyniera Projektu lub innej równoważnej funkcji nadzorczej w co najmniej jednej usłudze mającej na celu wdrożenie w jednostce sektora finansów publicznych systemu informatycznego klasy GIS, zrealizowanej w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert."

Pytanie nr 3:

Dotyczące zapisów rozdziału 7 gdzie Zamawiający określił wymagania w zakresie kwalifikacji skierowanych osób (Inspektora Nadzoru ds. geodezyjnych baz danych):

„3) skieruje do wykonania zamówienia osobę, która będzie kierowała pracami, o których mowa w pkt 3.1.2 SIWZ, tj. Inspektora Nadzoru ds. geodezyjnych baz danych, który posiada:

- uprawnienia zawodowe do wykonywania samodzielnych funkcji w dziedzinie geodezji i kartografii, o których mowa w art. 43 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 2101 z późn. zm.);*

Oznaczenie sprawy G.271.3.3.2018

- doświadczenie w sprawowaniu nadzoru (pełnienie funkcji inspektora nadzoru lub równoważnej) w imieniu zamawiającego w co najmniej jednej usłudze polegającej na modernizacji ewidencji gruntów i budynków na obszarze całej miejskiej jednostki ewidencyjnej, zrealizowanej w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert"

Czy postawienie wymagania dotyczącego „pełnienia funkcji inspektora nadzoru lub równoważnej w imieniu zamawiającego w usłudze polegającej na modernizacji ewidencji gruntów i budynków na obszarze całej miejskiej jednostki ewidencyjnej” obejmuje wskazanie do pełnienia ww. funkcji osoby która sprawowała pokrywające swoim zakresem przedmiot niniejszego zamówienia czynności na rzecz Prezydenta lub Starosty w ramach umowy o pracę np. jako geodeta miasta?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Geodeta miasta lub inna osoba będąca pracownikiem instytucji zamawiającej usługę, o której mowa w postawionym warunku, jeśli w ramach realizacji zamówienia wykonywała w jego imieniu obowiązki, o których mowa w treści warunku, będzie spełniała ten warunek.

Pytanie nr 4:

Dotyczące zapisów rozdziału 7 gdzie Zamawiający określił wymagania w zakresie kwalifikacji skierowanych osób (Inspektora Nadzoru ds. technologicznych):

„4) skieruje do wykonania zamówienia osobę, która będzie kierowała pracami, o których mowa w pkt 3.1.3 SIWZ, tj. Inspektora Nadzoru ds. technologicznych, który posiada:

- wykształcenie wyższe informatyczne lub geoinformatyczne;

- doświadczenie w sprawowaniu nadzoru (pełnienie funkcji inspektora nadzoru lub równoważnej) w imieniu zamawiającego w co najmniej jednej usłudze polegającej na wdrożeniu w jednostce administracji publicznej systemu informatycznego klasy GIS do świadczenia elektronicznych usług publicznych, opartych na geodezyjnych danych przestrzennych, na co najmniej 4. poziomie dojrzałości, zrealizowanym w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert.”

Czy postawienie wymagania dotyczącego pełnienia funkcji inspektora nadzoru lub równoważnej w imieniu zamawiającego nie jest ograniczeniem konkurencji? Czy poprzez udział w realizacji zamówień pokrywających swoim zakresem przedmiot niniejszego zamówienia i pełnienie przedmiotowej lub równoważnej (np. kierownika projektu, informatyka) funkcji na rzecz wykonawcy realizowane w projektach wdrożenia systemu klasy SIP/SIT/GIS niniejszego zamówienia jest spełnieniem wymagania? Czy wymaganie aby usługi w ramach wdrożonego systemu były na 4 poziomie dojrzałości (uzasadnienie jak w pyt 1) nie jest ograniczeniem konkurencji? Czy wskazanie doświadczenia w zakresie wdrożenia w jednostce sektora finansów publicznych systemu informatycznego do świadczenia elektronicznych usług publicznych, opartych na geodezyjnych danych przestrzennych np. klasy SIP/SIT/GIS, którego celem i zadaniem jest świadczenie e-usług geoinformacyjnych jest spełnieniem wymagania? Jeżeli jednak w opinii Zamawiającego nie jest to możliwe – to wówczas prosimy o zdefiniowanie warunku równoważnego dla przedmiotowego wymagania.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający jest zdania, że wymóg, aby Inspektor Nadzoru ds. technologicznych wykazał się doświadczeniem w sprawowaniu nadzoru nad realizacją usługi, o której mowa w postawionym warunku,

Oznaczenie sprawy G.271.3.3.2018

w imieniu instytucji zamawiającej usługę, jest uzasadniony i adekwatny do określonego dla niego przez Zamawiającego zakresu obowiązków i odpowiedzialności w niniejszym zamówieniu.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że osoba, która działając na rzecz inżyniera projektu lub innego wykonawcy sprawującego funkcję nadzorczą w imieniu instytucji zamawiającej usługę, o której mowa w postawionym warunku, jeśli w ramach realizacji tej usługi wykonywała obowiązki, o których mowa w treści warunku, będzie spełniała ten warunek.

Zamawiający zmienia warunek udziału w postępowaniu będący przedmiotem zapytania, rozszerzając krąg podmiotów zamawiających wymaganą usługę, oraz eliminując wymaganie wobec wdrożonego systemu informatycznego odnoszące się do poziomu dojrzałości świadczonych elektronicznych usług publicznych.

Pkt 7.2.4) SIWZ otrzymuje brzmienie:

„4) skieruje do wykonania zamówienia osobę, która będzie kierowała pracami, o których mowa w pkt 3.1.3 SIWZ, tj. Inspektora Nadzoru ds. technologicznych, który posiada:

- wykształcenie wyższe informatyczne lub geoinformatyczne;*
- doświadczenie w sprawowaniu nadzoru (pełnienie funkcji inspektora nadzoru lub równoważnej) w imieniu zamawiającego w co najmniej jednej usłudze polegającej na wdrożeniu w jednostce sektora finansów publicznych systemu informatycznego klasy GIS do świadczenia elektronicznych usług publicznych, opartych na geodezyjnych danych przestrzennych, zrealizowanym w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert.”*

Ponadto działając w myśl art. 38 ust. 4 ustawy PZP, informuję, iż zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin wniesienia wadium na dzień:

- termin składania ofert: 15.01.2019 r. godz. 10.50,
- termin złożenia wadium: 15.01.2019 r. godz. 10.50,
- termin otwarcia ofert: 15.01.2019 r. godz. 11.00.

W związku z przesunięciem terminu składania i otwarcia ofert, korzystając z art. 38 ust. 4 ustawy PZP, informuję, iż zmianie ulegają zapisy SIWZ:

1. pkt 17.5. SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„5. Wadium w pozostałych formach należy złożyć w formie oryginału w Wydziale Księgowości Budżetowej Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój pokój 162B do dnia 15.01.2019 r. do godz. 10.50.”

2. pkt 18.4. SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

*„4. Koperta wewnętrzna winna być zaadresowana jw. dodatkowo powinna być opatrzona dokładnym adresem Wykonawcy oraz dopiskiem: „**Nie otwierać przed dniem 15.01.2019 r., godz. 11:00**”.*

3. pkt 19.1. SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

Oznaczenie sprawy G.271.3.3.2018

„1. Oferty należy składać na adres: Urząd Miasta Jastrzębie-Zdrój, al. Józefa Piłsudskiego 60, pokój nr 368B, nie później niż do dnia 15.01.2019 r. do godz. 10:50.”

4. pkt 20.1 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„1. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 15.01.2019 r. r. o godz. 11:00 w pokoju nr 513A Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój.”

Powołując się na art. 38 ust. 4 ustawy PZP, informuję, że ze względu na konieczność aktualizacji klauzul waloryzacyjnych, wynikających ze zmiany ustawy PZP ustawą z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. poz. 2215), obowiązującej od 01.01.2019 r., został odpowiednio zmodyfikowany Załącznik nr 8 do SIWZ – Wzór umowy, który w zmienionym brzmieniu zostaje zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego.

Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostają bez zmian.

Niniejsza informacja podlega zamieszczeniu na stronie internetowej Zamawiającego:
<http://bip.jastrzebie.pl>

Przewodniczący Komisji Przetargowej

NACZELNIK WYDZIAŁU

mgr inż. Jacek Kmity